INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PROTECCION DE DATOS PERSONALES Y

CALLE LA MORENA # 865 COL. NARVARTE PONIENTE, ALCALDIA BEN

RENDICION DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE MEXICO

POLIZA DE DIARIO

Generado: 15/09/2023 14:10:08

Ao

ITO JUAREZ, C.P. 03020 CIUDAD DE MEXICO

CONCEPTO

FECHA POLIZA NUM.
15/09/2023 PD-28
CUENTA SUB-CTA NOMBRE PARCIAL CARGO ABONO
00824 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 6,125.00
050 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
5002 GESTIONAR EL PRESUPUESTO CON CRITERIOS DE RACIONALID
3751 VIATICOS EN EL PAIS 6,125.00
00825 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 6,125.00
050 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
5002 GESTIONAR EL PRESUPUESTO CON CRITERIOS DE RACIONALID
3751 VIATICOS EN EL PAIS 6,125.00
00825 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 6,125.00
050 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
5002 GESTIONAR EL PRESUPUESTO CON CRITERIOS DE RACIONALID
3751 VIATICOS EN EL PAIS 6,125.00
- 00826 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 6,125.00
050 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
5002 GESTIONAR EL PRESUPUESTO CON CRITERIOS DE RACIONALID
3751 VIATICOS EN EL PAIS 6,125.00
00826 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 6,125.00
050 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
5002 GESTIONAR EL PRESUPUESTO CON CRITERIOS DE RACIONALID
3751 VIATICOS EN EL PAIS 6,125.00
00827 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 6,125.00
050 DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
5002 GESTIONAR EL PRESUPUESTO CON CRITERIOS DE RACIONALID
3751 VIATICOS EN EL PAIS 6,125.00
01123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 6,125.00
020 THALIA JOSELIN VILLAGOMEZ MORENO
0002 VIATICOS NACIONALES 6,125.00
02112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO 6,837.26
002 SERVICIOS GENERALES
0173 DESPEGAR.COM MEXICO 6,837.26
02112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO 6,837.26
002 SERVICIOS GENERALES
0173 DESPEGAR.COM MEXICO 6,837.26
05137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 6,125.00
003 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
3751 VIATICOS EN EL PAIS 6,125.00
31,337.26 31,337.26 J}

FACT. FAD10960990 RQ. 08043 COMPROBACION PE1 DEL 01 DE SEPT 2023 POR EL PAGO DE VIATICOS A OAXACA, OAXACA, PARA THALIA JOSELIN VILLAGOMEZ
MORENO, LOS DIAS 03 AL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2023, POR SU ASISTENCIA A LAS ESTANCIAS INTERINSTITUCIONALES DEL SISTEMA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES.
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insiituto de Transparencie, Acceso a iz Informacidn Pablica,
Proteccin de Datos Personaies v i«lencimién le Cuentas de ia Cludad de México

PONENCIA DE LA COMISIONADA CIUDADANA MARIA DEL CARMEN NAVA POLINA

MX09.INFODF/6CCD/5.13/723/2023
Ciudad de México, 13 de septiembre de 2023

Asunto: Comprobacion de viaticos

Anexos: Factura hospedaje y formatos de
comprobacién de viaticos.

Sandra Ariadna Mancebo Padilla

Titular de la Direccidon de Administraciéon y Finanzas.
PRESENTE

Con referencia al oficio MX09.INFODF/6CCD/5.13/648/2023 por medio del cual se solicito
al Comisionado Presidente girara sus apreciables instrucciones para que la Direcciéon de
Administracion y Finanzas, otorgara viaticos para acudir a realizar el intercambio al Organo
Garante en el estado de Oaxaca denominado Programa de "Estancias interinstitucionales

del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccién de Datos
Personales".

En ese sentido, hago llegar la comprobacién de gastos en los formatos solicitados, asi como
la factura correspondiente.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Atentamente,

Thalia Joselin Villagomez Moreno ¥ :
Lider de Proyectos en la Ponenciadela- -~
Comisionada Ciudadana Maria del Carmen Nava Polina g} g

Laiate

Direccicn de
Administracion y Finanzas

1§ SEP 2023

| |
O~ | RECIBIDO !
£

C.C.P. Diana Francia Hemandez Martinez, Subdirectora de Recursos Financieros.
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5 Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién Pablica, Proteccién
R lnio de Datos Personales y Rendicién de Cuentas de la Ciudad de México

Direccién de Administracién y Finanzas

COMPROBACION DE VIATICOS Y TRANSPORTE TERRESTRE DE COMISION NACIONAL

Fecha: 13/09/2023
Nombre del Servidor Publico: Thalia Joselin Villagomez Moreno
Lugar de la comision: Oaxaca
Periodo de la comisién: 03 al 08 de septiembre de 2023
Objeto de la comisidn: Estancias Interinstitucionales del Sistema Nacional de Transparencia
Concepto No. de Factura, recibo, etc. Fecha Importe
(8) (1 (®) ()
Hospedaje
Hospedaje del 03 al 08 de septiembre de 2023 FAD-10860990 30/08/2023| $ 6,837.26
$ -
$ -
$ -
Subtotal de Hospedaje (10)| $ 6,837.26
Alimentos
$ -
$ -
$ -
$ -
Subtotal de Alimentos (11)] $ -
Otros
$ -
$ -
Gastos sin comprobar *(12)
$ -
$ -
Subtotal de Otros (13)| § -
Subtotal de viaticos (14)
Transporte terrestre
$ -
$ -
$ -
$ -
Total de Transporte ferrestra {15} $ -
| Total de viaticos (16) | $ 6,837.26

(") Sin exceder el 10% de! total, de acuerdo al articulo 20 de los Lineamientos para la asignacién de comisiones y erogacién de viaticos y pasajes
nacionales e internacionales para los Servidores Publicos de! Instituto de Transparencia, Acceso a Ia Informacion Publica, Proteccion de Datos
\ Personales y Rendicién de Cuentas de la Ciudad de México
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“Maria'del Carmen Nava Polina
Thalia Joselin Villagomez Moreno Comisionada Ciudadana



CFDI de I-Ingreso
DESPEGAR.COM MEXICO

= Versién 4.0
Bes DCMO001251Y6 .
Serie y Folio FAD-10960990

Régimen Fiscal: 601-General de Ley Personas Morales .
Lugar de expedicion 03920

Nutmero de certificado: 00001000000503743259

Fecha y Hora de 2023-08-30T13:08:12

expedicion
Datos del Cliente Coiidiciones Comerciales
RFC: IA1060330v45 / Exportacion: 01-No aplica
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Moneda: MXN-Peso Mexicano
PUBLICA, PROTECCION DE DATOS PERSONALES Y RENDICION Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibicidn

DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE MEXICO

Régimen Fiscal: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos
Domicilio Fiscal: 03020

Uso dei CFDI: G03-Gastos en general. \/

Forma de pago: 04-Tarjeta de crédito
Condiciones de pago: Pago en una sola exhibicion
Tipo de Cambio: N/A

Importe No

Cant. No Ident. Unidad Descripcion Valor Unitario Importe Gravado Gravado Impuesto Descuento Total
E48 <
i 80141628 - INTERMEDIACION EN SERVICIOS
Unidad

1.00 685383247200 de TURISTICOS $1,178.84 $1,178.84 $0.00 $188.61 $0.00 $1,367.45
Servicio 02-Si objeto de impuesto.

Traslado Impuesto: 002-IVA  Tipo Factor: Tasa  Tasa o Cuota: 0.160000 Base: $1,178.84 Importe: $188.61

E48

. 80111501 - Serv. Turisticos Cobrados Por Cuenta y
Unidad

Orden del Prestador con RFC-HVI570226QQ8 $4,734.37 $4,596.50 $137.87 $735.44 $0.00 $5,463.81
02-Si objeto de impuesto.

1.00 8685393247200

Servicio

Traslado Impuesto: 002-IVA  Tipo Factor: Tasa  Tasa o Cuota: 0.160000 Base: $4.596.48 importe: $735.44
Traslado Impuesto: 002-fVA  Tipo Factor: Exento Base: $137.89

A Cuenta de Terceros /
RFC:HVvI570226008 Nombre:HOTEL VICTORIA Regimen Fiscal:601  Domicilio Fiscal:68070"

Subtotal $5,775.34
P
SR Descuento $0.00
+ 002-IVA $924.05
Otros Cargos $137.87
(SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 26/100 MXN) Total $6,837.26
Leyendas y observaciones
BDS
Folio fiscal Numero de certificado SAT Fecha y hora de certificacion
36807FEE-DASE-5045-8B7F-FE95A4787689 00001000000502000436 2023-08-30T13:19:37
RFC pr dor de certificacio Sello digital del SAT Sello digital del CFDI

SCD110105654

Cadena original del timbre
o : YBgsUR170cMIufME/aS0  RFDT/A NEESR !
CYAMNOWSEES IHAFFeLIGAEER lge=
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9/4/23, 5:56 PM Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA ==SAT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor

DCM0001251Y86 DESPEGAR.COM 1Al060330V45 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION
MEXICO PUBLICA, PROTECCION DE DATOS PERSONALES Y RENDICION

DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE MEXICO

RFC a cuenta de terceros Nombre a cuenta de terceros EFOS
HVI570226QQ8 HOTEL VICTORIA
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico

certificacion

SAT
36807FE6-0A8B-5045- 2023-08-30T13:08:12 2023-08- SCD110105654
8B7F-FE99A47876B9 30T13:19:37
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion

comprobante
$6,837.26 Ingreso Viy&@ Cancelable con aceptacién
Imprimir

httos://verificacfdi.facturaelectronica.sat.aob.mx



03 SEP 2023

¥ AEROMEXICO. ) A\1'71044

MEX == OAX

TERMINAL 2

SALIDA SALA ZONA ASIENTO
10:00 - 3 16D
PASAJERO

THALIA JOSELIN VILLAGOMEZ

CTXTDJ | ClaseV | Control 71



08 SEP 2023

¥ AEROMEXICO %) 1 o05E

OAX ==  MEX

SALIDA SALA ZONA ASIENTO

19:46 - 3 18A
PASAJERO

THALIA JOSELIN VILLAGOMEZ

CTXTDJ | ClaseV | Control 53



. Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica, Proteccion
ﬁlnfﬂ de Datos Personales y Rendicién de Cuentas de la Ciudad de México

Direccién de Administracion y Finanzas

CONSTANCIA DE PARTICIPACION EN LOS EVENTOS DE COMISION

Fecha: 13/09/2023

Nombre del Servidor Publico: Thalia Joselin Villagomez Moreno
Lugar de la comisién: Oaxaca
Periodo de la comision: 03 al 08 de septiembre de 2023

Objeto de la comision (Breve resumen de ias actividades realizadas, conclusiones, resultados
obtenidos, y/o contribuciones que aportara al Instituto)

En mi estancia en el Organo Garante de Acceso a la Informacién Publica, Transparencia,
Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Qaxaca, se realizaron diversas
actividades entre ellas la proyeccion de 5 Recursos de Revisién, diversas reuniones con los
Secretarios de Acuerdos para revisar los sentidos, observaciones y votos a favor o en contra de los
proyectos proximos a subirse en la sesién del Pleno del 08 de septiembre de 2023, ahi se analizo el
estudio de cada proyecto en cuanto a su fondo y forma, asimismo se realizo la lectura de los
proyectos de cada ponencia para detectar si el estudio asi como la forma era la mas viable, se
compartieron métodos de trabajo y tacticas entre Comisionados y Secretarios de Acuerdo asi como
un intercambio de criterios, reglamentos e ideas y formas para agilizar sus semanas previas a la
preparacion de las sesiones de Pleno.

Documentos anexos (6)

Thalia Joselin Villagomez Moreno
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A PRESIDENCIA
Mx09.INFODF.6CCA/5.13/363/2023
Asunto: Solicitud Viaticos

Ciudad de México a 28 de agosto de 2023

L.C.P. SANDRA ARIADNA MANCEBO PADILLA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESENTE

Con el gusto de saludarla, hago de su conocimiento que, en cumplimiento a la
convocatoria del afio 2023 del Programa de Estancias interinstitucionales del
Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales fue designado por este Instituto la € Thalia Joselin Villagomez
Moreno, Lider de Proyectos de la Ponencia de la Comisionada Maria del Carmen
Nava Polina, quien acudir4 a realizar el intercambio al Organo Garante en el estado
de Oaxaca, ubicado en C. Almendros 122, Reforma, 68050, Oaxaca de Juarez,
Oaxaca, durante 4 cuatro dias habiles a partir del dia 4 de septiembre del afio 2023.

En ese sentido, le solicito girar sus amables instrucciones a fin de que la Direccion
de Administracion y Finanzas, le proporcione los viaticos para cubrir los gastos de
traslado via terrestre y gasto de alimentos por 5 dias con pernocta y uno sin pernocta
a cargo de este Instituto, saliendo el domingo 3 de septiembre para llegar a
instalarse en Oaxaca previo a sus actividades y retomando el viernes 8 de
septiembre a la Ciudad de México. '

Sin mas por el momento, agradezco la atenciéﬂ_piqstada al presente.
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